Liber Sancti Jacobi [1150]

COIMBRA - Version latine

MIRACULUM SANCTITACOBI A DOMNO PAPA CALIXTO EDITUM

Notum est omnibus tam clericis quam laicis Compostellis commorantibus quendam
uirum nomine Stephanum, uirtutibus diuinis preditum, dimisso episcopio atque beati lacobi
amore pontificali officio, a Grecie partibus limina eiusdem apostole petisse, qui huius mundi
illecebris abrenunciauit, ut sic diuinis preceptos aderere posset.

Ad propia ergo redire recusans, ad custodes deis in quam preciosissimum talentum,
beati lacobi uidelicet corpus, et decu Ispanie reconditum est accesit, seseque ad eorum pedes
prouolenti petiit ut preciosissimi apostoli amore, pro cuius dilectione huius seculi delicias et
terrenas uoluptates postposuerat, intus in ecclesiam secretum sibi locum concederent, ubi
assidue oracioni sibi uacare liceret. Illum uero liceo uilem habitum portantem nec quas
episcopum sed ut pauperem peregrinum sese habentem despectum non haentes, immo iuste
peticioni sue consencientes, ad mondum cellule quoddam tugurium ex iunceis tecminibus
constructum intu in beati apostoli basilica, unde recta fronte altare inspicere posset parauerunt.
In quo die noctuque ieiuniis, uigiliis, precibus uigilans, celibem et beatissimam duxit uitam.

Quadam uero die cum solite orationi de more uacaret, turbam rusticorum ad speciale
festum preciosissimi lacobi concurrens seque iuxta illius sanctissimi uiri cellulam in presencia
altaris sistens, dei apostolum his uerbis rogare cepit: « Beate lacobe, bones miles, ab instantibus
malis et futuris nos subleves ».

Quod uerbum ille sanctissimus uir dei indigne ferens, quod rustici scilicet illum militem
uocauerant, increpans eos dixit: « Stultissimi rustici, gens fatua, beatum lacobum non militem
sed piscatorem uso uocare conuenit », commemorans illud cum ad uocem dominicam relicto
piscatorio officio dominum secuts est: et illud, quod postea hominum piscator effectus est.

Insequenti quippe nocte diei illius, qua sanctissimus ille uir de beato Jacobo illud
commemouerat, beatus lacobus candidissimis uestibus ornatos necnon militaria arma Titanis
radios excedencia indutus, quasi miles effectus, duas claues insuper manu tenens apparuit.

Quem tertio uocans sic allocutus est: « Stephane, serue dei, qui me non militem sed piscatorem
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uocari iussisti, ideo taliter tibi appareo ut me deo militare eiusque athletam esse meque in
pugna contra Sarracenos Cristianos anteire et pro eis uictorem existere amplius non dubites.
Impetraui enim a domino ut uniuersis me diligentibus ac recto corde inuocantibus protector
sim et adiutor in cunctis periculis. Et ut firmius hoc credas, cum his clauibus quas manu teneo
portis Conimbrie urbis apertis, que septem annis a Federnando rege Christianorum obsidione
premitur, crastina die hora tercia intromissis Christianis eorum reddam potestati ». Hoc dicto ab
eius oculis euanuit.